



Maschinenring *Feldkirchen*

Richtwerte

ab 2023

Das Maschinenring-Team

Arno Gössinger - 0664 / 60 50 77 80
Edi Gaggl - 0664 / 60 50 77 81
Alexandra Kofler-Antonitsch - 0664 / 60 50 77 84
Ingrid Warmuth - 0664 / 60 50 77 02
Karoline Wieser - 0664 / 60 50 77 82
Gregor Tschernitz- 0664 / 60 50 78 04

Geschäftszeiten:

Montag - Freitag: 07.30 - 12.00 Uhr

Telefon: 05 9060-203, Fax: 05 9060-2903
Mail: feldkirchen@maschinenring.at
9560 Feldkirchen, Industriestraße 17
www.maschinenring.at

**Alle Richtpreise in dieser Liste sind inkl. 13 % Umsatzsteuer
und gelten ausschließlich von LANDWIRT zu LANDWIRT!**

Bei Ust-Betrieben: Bruttobetrag dividiert durch 1,13 plus 20 % MWSt.

**Bei aufwändigen und zeitintensiven Vermittlungen behält sich der
Maschinenring das Recht vor, eine Aufwandsentschädigung
von bis zu 15 % des Verrechnungswertes festzusetzen!**

Für Einsätze bei Nichtmitgliedern wird ein Nichtmitgliederzuschlag von 3 % verrechnet!

Traktor und Zubehör

TRAKTOR	normale Belastung	schwere Belastung
Allradtraktor ohne Traktorfahrer je PS	0,44 €	0,48 €
Traktor 50 PS	22,00 € / Std.	24,00 € / Std.
Traktor 60 PS	26,40 € / Std.	28,80 € / Std.
Traktor 70 PS	30,80 € / Std.	33,60 € / Std.
Traktor 80 PS	35,20 € / Std.	38,40 € / Std.
Traktor 90 PS	39,60 € / Std.	43,20 € / Std.
Traktor 100 PS	44,00 € / Std.	48,00 € / Std.
Traktor 110 PS	48,40 € / Std.	52,80 € / Std.
Traktor 120 PS	52,80 € / Std.	57,60 € / Std.
Traktor 130 PS	57,20 € / Std.	62,40 € / Std.
Traktor 140 PS	61,60 € / Std.	67,20 € / Std.
Traktor 150 PS	66,00 € / Std.	72,00 € / Std.
Traktor 160 PS	70,40 € / Std.	76,80 € / Std.
Traktor 170 PS	74,80 € / Std.	81,60 € / Std.
Traktor 180 PS	79,20 € / Std.	86,40 € / Std.
Traktor 190 PS	83,60 € / Std.	91,20 € / Std.
Traktor 200 PS	88,00 € / Std.	96,00 € / Std.
leichte Belastung	-10%	

MOTORKARREN (Bergtransporter) HOFTRAC

Muli-Grundgerät	1,00 € je PS / Std.
Zusatzgerät (siehe Ladewagen, Miststreuer, Güllefass)	
Hoftrac-Grundgerät	0,75 € je PS / Std.
Zusatzgerät Zange (Krokodilgebiss)	3,50 € / Std.
Zusatzgerät Schaufel	2,00 € / Std.
Teleskop- oder Radlader	0,74 € je PS / Std.

Maschinenring Kramer Lader



MG	33,60 € / Std.
NMG	42,00 € / Std.
Kehrmaschine	12,00 € / Std.
Schneepflug	12,00 € / Std.
Schneeketten	12,00 € / Std.

TRAKTORZUSATZGERÄTE

Frontlader			
	mit Mistgabel oder Erdschaufel	bis 100 PS	16,00 € / Std.
	mit Mistgabel oder Erdschaufel	über 100 PS	20,00 € / Std.
Palettengabel			2,00 € / Std.
Rundballenzange			3,50 € / Std.
Leichtgutschaufel 2,4 m			3,50 € / Std.
Einstreugerät			5,00 € / Std.
Zwillingsräder		je Paar	3,50 € / Std.
Abschiebewagen			1,65 € / m ³
Häckselwagen			1,35 € / m ³
Traktor Grader			20,00 € / Std.

SCHNEEGERÄTE

Schneeketten je Paar		bis 60 PS	8,00 € / Std.
		61 - 100 PS	9,00 € / Std.
		über 100 PS	12,00 € / Std.
		bei Straßenfahrten	+ 50 % Zuschlag
Schneepflug	hydraulisch verstellbar		
		2,50 m	29,00 € / Std.
		3,00 m	40,00 € / Std.

TRANSPORTFAHRZEUGE

Anhänger	2 Achsen		1,80 € / to / Std.
	Viehanhänger f. Traktor (5 - 6 GVE)		21,00 € / Std.
Kipper	1 Achse		1,80 € / to / Std.
	2 Achsen		2,10 € / to / Std.
	Tandem		1,80 € / to / Std.
Heckkiste	2,5 m		7,00 € / Std.
PKW-Anhänger	groß	2 to	9,00 € / Std.
	klein	600 kg	4,20 € / Std.
	Viehanhänger (2 GVE)		15,00 € / Std.

Maschinenring PKW-Viehanhänger



MG: 25,00 € / Tag
NMG: 40,00 € / Tag

Bodenbearbeitung

BODENBEARBEITUNGSGERÄTE

Anbaudrehpflug		je Schar	9,00 € / Std.
Steinsicherung		je Schar	3,00 € / Std.
Hydraulische Seitenverstellung		je Schar	3,00 € / Std.
Federzinkenegge		je m Arbeitsbreite	3,50 € / Std.
Ackerschleppe		je m Arbeitsbreite	2,20 € / Std.
Saatbeetkombination mit Krümmeler (mit 1 Walze)			
	leicht	je m Arbeitsbreite	4,00 € / Std.
	schwer	je m Arbeitsbreite	5,00 € / Std.
Schwergrubber	(auch Front-)	je Zinken	4,00 € / Std.
Grubber mit Streugerät		2,5 m	20,00 € / Std.
		3,0 m	22,00 € / Std.
Tiefengrubber bis 70 cm		je Zinken	8,00 € / Std.
Kurzscheibenegge	mittel	je m Arbeitsbreite	7,00 € / Std.
	schwer	je m Arbeitsbreite	14,00 € / Std.
Kreiselegge	mittelschwer	je m Arbeitsbreite	12,00 € / Std.
	schwer	je m Arbeitsbreite	14,00 € / Std.
Ackerwalze	glatt	je m Arbeitsbreite	2,50 € / Std.
	Cambridge	je m Arbeitsbreite	2,50 € / Std.
	Cambridge ab 6m	je m Arbeitsbreite	21,00 € / Std.
	Prismenwalze	je m Arbeitsbreite	2,80 € / Std.
Maishackgerät mit Fingerhacken		4-reihig	35,00 € / Std.
Zuschlag für Reihendüngerstreuer		4-reihig	12,00 € / Std.
Bodenfräse		je m Arbeitsbreite	10,00 € / Std.
Umkehrfräse		je m Arbeitsbreite	21,00 € / Std.

Düngung

AUSBRINGUNGSGERÄTE

Handelsdüngerstreuer 800 l			15,00 € / Std.
Großraumstreuer		2000 kg	30,00 € / Std.
Grenzstreueinrichtung			3,00 € / Std.
Stallmiststreuer		je to	10,00 € / Std.
	mit Feinstreuerwerk		12,00 € / Std.
Güllemixer	Traktorbetrieben	6 m	13,00 € / Std.
	E-Motor	9 kW	14,00 € / Std.
Vakuumfass		je m ³ Fassinhalt	4,50 € / Std.
	Pumpfass und Spezialfass	+ 20 %	
Gülleverschlauchung	Traktor + Verschlauchung + Mann		
	Gülleverschlauchung 50 - 70 m ³ / Std.		3,50 € / m ³
Schleppschauchverteiler		9 m Arbeitsbreite	38,00 € / Std.
Gülleseparator			2,50 € - 3,50 € / m ³

Saat und Pflege

SAATBEET-BEARBEITUNG

Sämaschine	mechanisch	je m Arbeitsbreite	8,50 € / Std.
	pneumatisch	je m Arbeitsbreite	13,00 € / Std.
Einzelkornsämaschine	pneumatisch	je Reihe	8,50 € / Std.
	Zuschlag f. Unterfußstreuer	je Reihe	3,20 € / Std.
Traktorfeldspritze	bis 500 l Füllmenge	bis 10 m Arbeitsbreite	15,00 € / Std.
	600 - 800 l Füllmenge	bis 12 m Arbeitsbreite	22,00 € / Std.
Gespann	1000 l	15 m Arbeitsbreite	42,00 € / ha

Erntemaschinen

ACKER / GRÜNLAND

Rotormäher	Heckanbau	je m Arbeitsbreite	11,00 € / Std.
Frontmähwerk		je m Arbeitsbreite	13,00 € / Std.
mit Knickzetter zusätzlich		je m Arbeitsbreite	9,00 € / Std.
Kreiselheuer		je m Arbeitsbreite	4,20 € / Std.
Kreiselschwader		je m Arbeitsbreite	6,00 € / Std.
Schlegler		je m Arbeitsbreite	6,00 € / Std.
Anbaumaishäcksler		1-reihig	33,00 € / Std.
		4-reihig	140,00 € / Std.
Metrac-Grundgerät		je PS	1,50 € / Std.
	Anbaumähwerk	je m Arbeitsbreite	15,00 € / Std.
	Kreiselheuer	je m Arbeitsbreite	7,00 € / Std.
	Kreiselschwader	je m Arbeitsbreite	8,00 € / Std.

Maschinenring Mähraupe 50 PS mit Schlegler



MG:	90,00 € / Std.
NMG:	95,00 € / Std.
An- u. Abfahrt	1,30 € / km

FELDFUTTER

Ladewagen		je m ³ Dürrfutterraum	1,60 € / Std.	
Kurzschnittladewagen	20 Messer	je m ³ Futterraum	1,80 € / Std.	
	30 u. mehr Messer	je m ³ Futterraum	2,30 € / Std.	
Aufpreis f. Dosierwalze			2,20 € / Std.	
Fahrsilverteiler			12,00 € / Std.	
Motomäher		9 PS	43,00 € / Std.	
		13 PS	50,00 € / Std.	
	Zuschlag f.	Doppelmesser	pro m	1,70 € / Std.
	Zuschlag f.	Schlegler	1,25m	18,00 € / Std.

Bäuerliche Schlacht- u. Kühlanlage Sirnitz

	Schlachtgeb. MG	Schlachtgeb. NMG	AMA	Beschau
Kalb	15,00 €		1,00 €	10,00 €
Rind	25,00 €		4,00 €	14,00 €
Schwein	10,00 €	mit Aufschlag	1,00 €	14,00 €
Schaf/Ziege	10,00 €		1,00 €	6,00 €
Tierkörper- entsorgung	Rind bis 250 kg	Rind über 250 kg	Schwein	Schaf/Ziege
	20,00 €	25,00 €	8,00 €	5,00 €



Was ist für den effizienten Einsatz bei der Hühnerschlachtung unbedingt erforderlich:

- möglichst ebener Standort
- 16A Starkstromanschluss
- ½ Zoll Wasseranschluss
- Vorbereitung von Heißwasser fürs Brühen und zum Wechseln
- Abflussmöglichkeit für Abwasser
- Behälter für Schlachtabfälle
- Kühlmöglichkeit
- Bereitstellung der Tiere

Preise für MR-Mitglieder (inkl. MWSt.)
 Für den Schlachtanhänger € 1,20/Stk. Lege- bzw. Masthenne.
 Für die Arbeitszeit (inkl. Rüstzeit) am Betrieb sind es € 33,00/Std und pro Arbeitskraft.
 Für die An- und Abfahrt € 0,66/km und eine Reinigungspauschale von € 69,00.

Kontaktdaten

Ihr Ansprechpartner für Anmeldung und Tourenplanung:

Gregor Tschemnitz
 MASCHINENRING FELDKIRCHEN
 T. 05 9060 2033 oder
 M. 0664 / 60 507 804
 gregortschernitz@maschinenring.at



Holz- und Forstwirtschaft

HOLZ- und FORSTWIRTSCHAFT

Motorkettensäge (mit Treib- und Schmierstoff)	5 PS	8,00 € / Std.
	über 5 PS	9,50 € / Std.
Motorsense	schwach	4,00 € / Std.
	stark	5,50 € / Std.
Einhandsäge	je PS	1,75 € / Std.
Akkusäge mit 2 Akkus und Schnellladegerät		5,00 € / Std.
Hackgutmaschine Traktor, LKW	je m ³	3,50 € - 5,00 € / m ³
Brennholzspalter hydraulisch	20 to	6,50 € / Std.
Brennholzspalter hydraulisch	30 to	7,50 € / Std.
Pfahl-, Spitz-, Schälmaschine und Kreissäge		15,00 € / Std.
Traktorseilwinde	je to	2,50 € / Std.
	Funkfernsteuerung	3,00 € / Std.
Forstkrananhänger	Seilausstoss	4,50 € / Std.
	bis 6 to	20,00 € / Std.
	bis 8 to	30,00 € / Std.
	bis 10 to	35,00 € / Std.
Rückezange	klein	2,50 € / Std.
	groß	3,50 € / Std.
Rückewagen	8 to	20,00 € / Std.
Motorsägen-Seilwinde	0,85 to	16,00 € / Std.

Hofwirtschaft

HOFBEREICH

Traktorbetonmischer (Zwangsbetonmischer)		1000 l	7,00 € / Std.
Hubgerüst			3,00 € / Std.
Siloblocksneider	Doppelmesser	1,2 m ³	12,00 € / Std.
Hochdruckreiniger		Kaltwasser 180 bar	3,50 € / Std.
	ohne Heizöl	Heißwasser 150 bar	5,00 € / Std.
Rasenmäher		3,5 kW	5,00 € / Std.
		5 kW	7,00 € / Std.
Strohmühle (Zapfwellengerät)		50 kW	13,00 € / Std.
Notstromaggregat (Zapfwellengerät)		15 kVA	8,00 € / Std.

Maschinenring Solarreinigungsset Kärcher



MG: 30,00 € / Tag
NMG: 40,00 € / Tag
Reinigungsmittel nach Aufwand

Arbeitsgarnituren

MASCHINEN, TRAKTOR und FAHRER

Einzelkornsaat	Traktor 60 PS	pneum. 4-reihig	55,00 € / Std.
	Traktor 65 PS	pneum. 6-reihig	65,00 € / Std.
Kreiselegge mit Sämaschine			110,00 - 125,00 € / Std.
Kreiselegge mit Einzelkornsämaschine			110,00 - 125,00 € / Std.
Silomaishäckseln	Traktor 80 PS	1-reihig Type II	70,00 € / Std.
	Traktor 80 PS	1-reihig Type III	75,00 € / Std.
	Traktor 90 PS	2-reihig	95,00 € / Std.
	Traktor 120 PS	2-reihig	105,00 € / Std.
		reihenlos	140,00 - 200,00 € / Std.
Hochdruckpresse		8 - 12 kg	1,00 - 1,30 € / Ballen
Rundballen pressen		Ø 130	8,00 - 10,00 € / Ballen
Rundballen wickeln			8,50 - 10,50 € / Ballen
An- und Abfahrt Traktor			25,00 - 30,00 € / Std.
Grünlandnachsaat mit Schlitzdrillmaschine		3 m	65,00 € / Std.
Grünlandnachsaat Striegel mit pneum. Einstreuer		6 m	80,00 € / Std.

Stundensätze

Stallprofi	18,00 € / Std.
landwirtschaftl. BetriebsshelferIn	16,00 - 18,00 € / Std.
ForstfacharbeiterIn	16,00 - 18,00 € / Std.
Gesetzliches Kilometergeld	0,42 € / km



Maschinenring

**Wir sind Ihr Partner
im Forst-Bereich
und kaufen laufend
Energieholz!**

T: 059060 203